08.09.2021 ГОДА№24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 22.12.2014 №76 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СБОРА ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Рассмотрев протест и.о. межрайонного природоохранного прокурора на Постановление от 22.12.2014 №76 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Бирюльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить постановление от 22.12.2014 №76 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Бирюльского сельского поселения», как противоречащее закону.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вести Бирюльки» и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Бирюльского сельского поселения
А.Ю.Будревич